
Pagina 1 

  
 

 

 

       

Scuola Secondaria Primo Grado Statale “G. A. CESAREO” Via G. Paratore, 36 - 90124 PALERMO 

Codice fiscale 80015200829 - Codice uff. Servizio: 446 - CU: UFLOC6 - Tel. 091/ 444700 

e-mail: pamm00700n@istruzione.it - pamm00700n@pec.istruzione.it 
www.scuolasecondariaprimogradocesareo.edu.it 

 

Alla  Coll. Scol.  GIAISI GIUSEPPA 

Albo Pretorio 

 Atti 

 OGGETTO: Nomina del Referente sede centrale  per l’emergenza COVID-19 e delega verifica Green Pass anno scolastico 

2021-2022   

IL DIRIGENTE 

Vista la normativa vigente ed in particolare  le indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS CoV 2 nelle 

scuole e nei servizi educativi dell’infanzia”, Rapporto ISS COVID-19 n. 58/2020  la necessità di  verifica del GREEN PASS 
del personale scolastico , con particolare riferimento al personale ATA 

CONSIDERATO che la S.V  per profilo professionale, funzione rivestita, esperienza, capacità ed affidabilità fornisce idonea 

garanzia per lo svolgimento delle funzioni a lei affidate;  

DETERMINA 

 il conferimento alla Coll. Scol. GIAISI GIUSEPPA dell’incarico di Referente COVID-19 dell’Istituto per l’anno scolastico 

2021/2022, articolato nello svolgimento delle seguenti mansioni, con piena autonomia operativa nel rispetto delle direttive 
impartite:  Collaborazione con il Dirigente e con Comitato d’Istituto per l’emergenza epidemiologica per la definizione e la 
direzione di protocolli e procedure per l’attuazione del Regolamento d’Istituto recante misure di prevenzione e contenimento 
della diffusione del SARS-CoV-2;  

La S.V  è delegata, altresì,  alla verifica quotidiana  della validità del green pass  del personale scolastico che a qualunque 

titolo presta servizio plesso sede centrale, con annotazione in apposito registro e segnalazione immediata alla scrivente di 
eventuale personale non in regola. 

      In particolare, ai sensi dell’articolo 13 del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 17 giugno 2021,        la S.V  
delegata  dovrà: - scaricare l’applicazione “VerificaC19” su un dispositivo mobile. Tale applicazione consente di verificare la 

validità delle certificazioni senza la necessità di avere una connessione internet (offline), garantendo inoltre l'assenza di 
informazioni personali memorizzate sul dispositivo; - richiedere al personale scolastico , prima di accedere all’area in cui si 
svolge il servizio di mostrare il QR Code del proprio certificato verde COVID-19, in formato digitale oppure cartaceo, ed esibire il 
proprio documento di riconoscimento, ove necessario; - verificare la validità del certificato e la corrispondenza dei dati anagrafici 

presenti nel documento con quelli visualizzati dall'applicazione; - riportare in una lista il nome, cognome, annotando accanto ad 
ognuno l’avvenuta verifica della validità del certificato verde;  
 
 

                                                                       Il Dirigente Scolastico 
                                                                   Maria Pizzolanti  

                                                            (documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 




